
ítem 

1 

2 

3 

4 

SNCC.D.002 

Nombre del Ca¡jtuloy/o dependenáa gubernamental 

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS 

GERENCIA FINANCIERA 

No. EXPEDIENTE 

DGAP-DAF-CM-2021-0148 

No. DOCUMENTO 

D1YM-ffi4..2021 

DF05002021 

02 de septiembre de 2021 
REQUERIMIENTO: (Departamento de Compras y Contrataciones) 

REFERENCIA : D/IYM-664-2021 D/F0S/08/2021 

Yo, (MIGUEL A. PUENTE, en mi calidad de Gerente Financiero de la DIRECCION GENERAL DE 
ADUANAS, 

CERTIFICO: Que esta Gerencia Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del 
presupuesto del presente año 2021 ), y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período 
(TERCER TRIMESTRE) para la contratación que se especifica a continuación: 

Solicitud suministro e instalación de puertas flotantes, vidrio fijo y frosteado 

Código' 

60121412 

30171501 

30171512 

60121012 

/UR 09 2019 

Cuenta 
presupuestaria2 

239901 

269601 

269601 

239901 

PRESUPUESTO: 

Unidad de Cantidad Precio Unitario 
Descripción 

Medida Solicitada Estimado 

Paneles de vidrio para 
marcos 

PIE 
117.25 1,017.75 

Puertas de cristal UD 01 42,015.72 

Abridores de puertas ML 5.54 1,851.42 

Adhesivos decorativos Y2 13.07 678.50 

Total: 

(RD$180.471.78 Ciento ochenta mil cuatrocientos setenta 

y uno con 78/100) 

entido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para 
pra contratación es proceso de Compra Menor. 

nste, firmo la presente certificación, 

c. 
nal o de la Guia Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección 

Monto 

119,331 19 

42,015.72 

10,256.87 

8,868.00 

RD$180,471.78 

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS 
Original 1 - Expediente de Compras 
Copia 1 - Agregar Destino 


